
給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

１　特　別　職

区　　　　分 職 員 数
給　　　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　　　費

共   済   費 合         計 備         考

報 酬 給 料 期 末 手 当 地 域 手 当 そ の 他 の 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 34,692 14,044 48,736 8,030 56,766

本 年 度
議 員 37 255,372 102,431 357,803 98,088 455,891

そ の 他 7,371 486,406 15,540 6,292 6,174 514,412 2,961 517,373

計 7,411 741,778 50,232 122,767 6,174 920,951 109,079 1,030,030

長 等 3 34,692 13,834 15,070 63,596 7,996 71,592

前 年 度
議 員 38 267,012 106,472 373,484 101,526 475,010

そ の 他 5,972 454,672 15,540 6,198 476,410 4,498 480,908

計 6,013 721,684 50,232 126,504 15,070 913,490 114,020 1,027,510

長 等 210 △ 15,070 △ 14,860 34 △ 14,826

比 較
議 員 △ 1 △ 11,640 △ 4,041 △ 15,681 △ 3,438 △ 19,119

そ の 他 1,399 31,734 94 6,174 38,002 △ 1,537 36,465

計 1,398 20,094 △ 3,737 △ 8,896 7,461 △ 4,941 2,520
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２　一　般　職

　（１）　総　　括

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

区             分 職   員   数 報 酬 給 料 職 員 手 当 計 共   済   費 合          計 備　　　　　　　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,675

(169)

1,675

(108)

(61)

（　　　）内は短時間勤務職員数で外数　　

区          分 扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 手 当 時間外勤務手当 休 日 勤 務 手 当 管 理 職 手 当 夜 間 勤 務 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当 の 本   年   度 228,990 15,930 133,487 166,151 14,765 535,000 11,898 198,712 300

内             訳 前   年   度 251,668 17,591 142,829 160,383 14,870 535,000 10,300 199,249 500

比          較 △ 22,678 △ 1,661 △ 9,342 5,768 △ 105 1,598 △ 537 △ 200

区          分 宿 日 直 手 当 管理職員特別勤 初任給調整手当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 教 員 特 別 手 当 単 身 赴 任 手 当 業 績 手 当

（千円） 務 手 当 （ 千 円 ） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当 の 本   年   度 127 2,840 2,775 1,647,180 1,165,218 233,826 6,872 2,184 1,066

内             訳 前   年   度 372 2,840 2,878 1,640,054 1,135,434 224,930 6,903 3,304 1,064

比          較 △ 245 △ 103 7,126 29,784 8,896 △ 31 △ 1,120 2

17,152 162,037

本     年     度 6,908,617

6,763,732

144,885

前     年     度

比             較 37,299 199,336

4,367,321 11,275,938 2,297,389 13,573,327

13,373,9912,260,09011,113,9014,350,169
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（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区           分 増   減   額 増  減  事  由  別  内  訳 説　　　　　　　　　　　明 備　　　　                 　　考

千円 千円

給           料 144,885 1. 給 与 改 定 に 13,527 給料表の改定 　平均0.2％引き上げ

伴 う 増 減 分

2. 昇 給 に 伴 う 22,956 平均昇給率 0.35%

増 加 分

3. そ の 他 の 108,402 新陳代謝による増減分 △ 139,304 千円 職員の異動状況（短時間勤務職員除く）

増 減 分 人事異動等による増減分 117,324 千円 1月に （増減） （計）

要員の増加による増減分 130,382 千円 在職する職員

　本年度 1,676人 △ 1人 1,675人

　前年度 1,653人 22人 1,675人

　増　減 23人 △ 23人 0人

職  員  手  当 17,152 1. 制 度 改 正 に 45,073 勤勉手当 年間1.8月　→　1.85月

伴 う 増 減 分

2. そ の 他 の △ 27,921

増 減 分
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（３）　給料及び職員手当の状況

ア．職員一人当たりの給与

区　　　　　　　　　       　　　　　　　　　　　　分 行 政 職 技 能 労 務 職 教 育 職 医 療 職

平 　均 　給　 料　 月　 額 327,633　円 319,383　円 352,353　円 531,250　円

３１年　１月　１日現在 平 　均 　給 　与 　月 　額 383,714　円 350,911　円 399,249　円 848,900　円

平　  　均　  　　年　  　齢 42歳11ヵ月 54歳1ヵ月 43歳6ヵ月 54歳6ヵ月

平　 均 　給 　料　 月　 額 328,989　円 319,700　円 348,210　円 526,800　円

３０年　１月　１日現在 平　 均 　給 　与　 月　 額 385,078　円 347,346　円 386,948　円 847,888　円

平  　　均　  　　年  　　齢 43歳1ヵ月 54歳10ヵ月 45歳6ヵ月 53歳6ヵ月

短時間勤務職員を除く

イ．初任給

区            分 行 政 職 技 能 労 務 職 教 育 職 医 療 職

行 政 職 （ 一 ） 行 政 職 （ 二 ） 教 育 職 （ 二 ）

円 円 円 円 円 円 円

高     校     卒 153,000 150,700 148,600 146,000

大     学     卒 187,200 208,600 272,600 185,200

国　　　　  　の　　　　 　 制　　  　　　度
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ウ．級別職員数

区　　　　　　　　分 行　　政　　職 技　能　労　務　職 教　　育　　職 医　　療　　職

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

１　級
147

（50）
人

9.4
（50.5）

％ １　級 人 ％ １　級 37 人 32.2 ％ １　級 人 ％

２　級 138 8.9 ２　級 ２　級 74 64.4 ２　級

３　級
390

（40）
25.1

(40.4)
３　級

（5） （100.0）
３　級 2 1.7 ３　級 1 50.0

４　級
453
(7)

29.2
(7.1)

４　級 6 100.0 ４　級 2 1.7 ４　級 1 50.0

５　級 202 13.0

３１年　１月　１日現在 ６　級 157 10.1

７　級
40

（2）
2.6

（2.0）

８　級 26 1.7

計
1,553
（99）

100.0
（100.0）

計
6

（5）
100.0

（100.0）
計 115 100.0 計 2 100.0

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

１　級
140

（41）
人

9.1
（53.9）

％ １　級 人 ％ １　級 34 人 30.6 ％ １　級 人 ％

２　級 123 8.0 ２　級 ２　級 72 64.9 ２　級

３　級
398

（31）
26.0

(40.8)
３　級

（3） （100.0）
３　級 3 2.7 ３　級 1 50.0

４　級
449
(4)

29.3
(5.3)

４　級 8 100.0 ４　級 2 1.8 ４　級 1 50.0

５　級 200 13.1

３０年　１月　１日現在 ６　級 156 10.2

７　級 39 2.5

８　級 27 1.8

計
1,532
（76）

100.0
（100.0）

計
8

（3）
100.0

（100.0）
計 111 100.0 計 2 100.0

（　）内は短時間勤務職員数で外数
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（級別の標準的な職務内容）

区 分 １　　　級 ２　　　級 ３　　　級 ４　　　級 ５　　　級 ６　　　級 ７　　　級 ８　　　級

行 政 職

主事の職務 高度の知識又は
経験を必要とす
る業務を行う主事
の職務

主任主事の職務 １　主査の職務
又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと
同程度のものとし
て市長が別に定
める職の職務

２　困難な業務を
行う主任主事の
職務

１　課長補佐の職
務又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと
同程度のものとし
て市長が別に定
める職の職務

２　困難な業務を
行う主査の職務
又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと
同程度のものとし
て市長が別に定
める職の職務

課長の職務又は
職務の複雑、困
難及び責任の度
がこれと同程度
のものとして市長
が別に定める職
の職務

１　次長の職務又
は職務の複雑、
困難及び責任の
度がこれと同程
度のものとして市
長が別に定める
職の職務

２　困難な業務を
行う課長の職務
又は職務の複
雑、困難及び責
任の度がこれと
同程度のものとし
て市長が別に定
める職の職務

部長の職務又は
職務の複雑、困
難及び責任の度
がこれと同程度
のものとして市長
が別に定める職
の職務
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エ．昇給

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 合　　　　　計
代　　　　　表　　　　　的　　　　　な　　　　　職　　　　　種

行　　政　　職 技　能　労　務　職 教　　育　　職 医　　療　　職

職　　　員　　　数　　　（A） （人） 1,667 1,550 5 110 2

本 昇  給  に  係  る  職  員  数　（B） （人） 1,500 1,395 4 99 2

２ 号 給 （人）

年 ４ 号 給 （人） 1,277 1,186 4 85 2

６ 号 給 （人）

度 ８ 号 給 （人） 223 209 14

　 号 給 （人）

比　　　　　率　　　（B） ／ （A） （％） 90.0 90.0 80.0 90.0 100.0

職　　　員　　　数　　　（ａ） （人） 1,674 1,553 6 113 2

前 昇  給  に  係  る  職  員  数　（ｂ） （人） 1,505 1,397 5 101 2

２ 号 給 （人）

年 ４ 号 給 （人） 1,281 1,188 5 86 2

６ 号 給 （人）

度 ８ 号 給 （人） 224 209 15

　 号 給 （人）

比　　　　　率　　　（ｂ）　／　（ａ） （％） 89.9 90.0 83.3 89.4 100.0

短時間勤務職員、再任用職員を除く

号  給  数  別  内  訳

号  給  数  別  内  訳
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オ．期末手当・勤勉手当

区　　　　　 　　　　　　　　　分
支　　給　　期　　別　　支　　給　　率

支　給　率　計 備　　　考

６月 １２月

2.225 2.225 4.45

（1.175） （1.175） （2.35）

2.125 2.275 4.40

（1.075） （1.225） （2.30）

2.225 2.225 4.45

（1.175） （1.175） （2.35）

（　　）内は再任用職員の支給率

区                    分 ２０年勤続 ２５年勤続 ３５年勤続 最高限度 その他の加算措置等 備　　　考

支         給         率 24.586875 月分 33.27075 月分 47.709 月分 47.709 月分 な　　し

国の制度（支給率等） 24.586875 33.27075 47.709 47.709 な　　し

キ．地域手当

支　　給　　対　　象　　地　　域　　等 東京都特別区

支　　 　　　　　給　　　 　　　　率

支   給   対   象   職   員   数

国 の 指 定 基 準 に 基 づ く 支 給 率

48人

20.0％

4人 2人

16.0％

職 務 上 の 段 階 、 職 務 の

級 等 に よ る 加 算 措 置

20.0％

カ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

医療職給料表適用職員

16.0％

本　　     　　年　     　　　度 有

派遣職員等

20.0％以下

月分 月分月分

前　　     　　年　　     　　度

国        の        制        度

有

有
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ク．特殊勤務手当

区                         分 全　　　　職　　　　種

行　　　　政　　　　職 技　能　労　務　職 医　　　　療　　　　職

給 料 総 額 に 対 す る 比 率 0.002 ％ 0.001 ％ 0.367 ％ ％

支 給 対 象 職 員 の 比 率 0.960 0.774 16.667

代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称

ケ．その他の手当

区                         分 国　　の　　制　　度　　と　　の　　異　　同 差　　　　異　　　　の　　　　内　　　　容

扶 養 手 当 同　　　　　　　　　じ

住 居 手 当 同　　　　　　　　　じ

　居住地から勤務地までの距離区分及び交通用具に応じて、

通 勤 手 当 異なる（上限額については国と同じ）

　55,000円を限度に支給

代　　　　　表　　　　　的　　　　　な　　　　　職　　　　　種

　清掃作業手当、火葬業務手当、行旅病死人等収容手当、動物死体処理手当、防疫作業手当、狂犬病予防手当、
　移送手当、結核患者訪問指導手当、産業廃棄物等業務手当
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